
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

S L U Ž B E N I G L A S N I K

OPČINE ZAVIDOVIĆI

8/99

19-10.1999.godine

SLUŽBENI GLASNIK IZDAJE:

Služba Općinskog vijeća. Općinskog 
načelnika i službi za upravu

ODGOVORNI UREDNIK:

Hajrudin Katardžić, dipl.pravnik



SLUŽBENI ni.ASNIK OPĆINE ZAVIDOViCl broj l m .

I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 195 -

Na osnovu člana 5. stav 2. Zakona o pronetu nepokretnosti ("Služ-
beni list SRBiH", b bj 38/78, 4/89, 29/90, 22/91) i ("Službeni list RBiH'l, 
broj 21/92, 3/93, 1 V94 i 18/94) i člana 55. tačka 2. Statuta opčine Zavi- 
oviči ("Službeni glasni k opčine Zavidoviči", broj 2/99),'l Opčins lo viječe 
Zavidoviči na svojoj 22. sjednici održanoj 18.10.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

0 davanju saglasnosti na promet nepokretnosti 
u društvenoj svojini

Član 1.

Daje se sadasrost na pronet nepokretnosti u društvenoj svojini 
označenih sa k.č.148/1 2V. "Debeli lu<", oranica 4.klase površine do 300 nf 
upisana u P.L.851 K.O. Vozuča u korist opčine Zavidoviči.

Član 2.

Ovlaščuje se Općinski načelnik da u ime opčine Zavidoviči zaključi 
ugovor o kupoprodaji nepokretnosti navedene u tačke 1. ove odluke najviše do 
300 m^ i zneđu opčine Zavidovi d kao prodavca i Imširovi ( Nesima iz Zavido- 
vi ča kao kupca.

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
'Službenom glasniku opčine Zavidoviči".

OPČINA ZAVIDOVIČI 

- OPĆINSKO VIJEČE - 

Broj: 0ll/3:‘.3ll-2092;

Datum, 18.10.1999.godne

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik čatič, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIĆI broj 8/99

- 196 -

Na osnovu člana

glasnik općii
na 22. sjednici održanoj 18.10.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

0 izmjenama i dopunama Odluke o provođenju 
Urbanističtog plana grada Zavidoviča

Član 1.
U Odi 

glasnik opčine 
glase:

uci 0 provođenju urbanističtog plana grada Zavidoviča ("Službeni 
Zavidoviči", broj 9/89 i 9/90), dodaje se član 6a i 6b koji

"6a

U grafič lom prilogu "Nanjena površina" mijenja se nanjena površine od 
cca 48000 nf tako da se određuje nova namjena individualno stanovanje."

"6b

Nanjena se mijenja na površini omeđenoj međom između parcela k.č.1578 
i 1579/1, zatim ide sjevernom međom između parcela k.č. 1579/41; 1580/
1580/1; 1581; 1582; 1585; 1587; 1588; 1593; 1594; 1596; 1598. Tu granična 
linija skreče u pravcu i ide međom između k.č.1670/1 i parcela 1599/
1599/2; 1599/1 i 41598. Sa južne strane granica površine ide bankinom ulice 
Zlatnih Ij iljana čime se zatvara površina.

Nanjena se mijenja i na parceli k.č.1574 sve K.O. Zaviobviči."

Član 2.

Ova odula stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u 
"Službenom glasniku opčine Zavidoviči", a prinjenjivat če se po usvajanju pla- 
ra parcelacije navedenog područja.

OPČINA ZAVIDOVIČI

- OPĆINSKO VIJEČE -

Broj: 01/3t-23-2072 
Datum, 18.10.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dHiRefik čatič. s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPCiNE ZAVIDOViCl broj 8/99

- 197 -

Na osnovu člana 110. Zakona o prostornom uređenju ("Službeni list 
SRBiH". broj 9/87, 23/88, 24/89, 10/90, 14/90 i 14/91) i ("Službeni list 
RBiH", broj 25/94 i 33/94) i člana 55. Statuta opčine Zavidoviči ("Službe-
ni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Opčinsko viječe Zavidoviči na 
22. sjednici održanoj 18.10.1999.godine, donijelo je

O D L U K U

0 izmjenama i dopunama Odluke o provođenju 
Regulacionog plana "Centar I" Zavidoviči

Član 1. ,

U Odluci 0 provođenju Regulacionog plana ("Službeni glasnik opčiiJl 
Zavidoviči", broj 7/98 i 6/99) u članu 4. stav 4. u tabelarnom prikazu pod 
brojem parcele 7,8. i 12. mijenja se površina m* i glasi:

Broj parcele Površina

7 2358
8 2664

12 9133

Član 2.

Sastavni dio ove odluke je i izmjereni grafički prilog broj 5.

Član 3.

U članu 2. u stavu 3. iza riječi: "Centar I", briše se tačka i doda-
ju riječi: "i zatvaranje dijela pasaža širine 2,15 m^ između lamela 1 i II 
naselja "Stadion".

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja 
u "Službenom glasniku opčine Zavidoviči".

OPČINA ZAVIDOVIČI

- OPČINSKO VIJEČE -

Broj: 01/3-23-2071 
Dana, 18.10.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik čatič, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPCiNE ZAVIDOVIĆI broj 8/99

- 198 -



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 8/99

- 199 -

Na osnovu člana 167. i 92. Zakona o bezbijednosti saobraćaja na putovima ("SI. novine Zeničko- 
Dobojskog kantona", broj 13/97) i člana 55. Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", 
broj 2/99) Općinsko vijeće Zavidovići na 22. sjednici održanoj 18.10.1999.god. donijelo je

O D L U K U
0 bezbijednosti saobraćaja na putevima općine Zavidovići

I-U V O D N E ODREDBE

Član 1.

Ovom odlukom uređuju se pitanja u vezi bezbijednosti saobraćaja na putevima i ulicama na 
području općine Zavidovići, u pogledu ograničenja, zaustavljanja i parkiranja vozila, registracije zaprežnih 
vozila, obučavanje kandidata za vozača motornih vozila i druga pitanja iz oblasti saobraćaja.

I-SAO B RAĆAJ

1. Brzina kretanja vozila

Član 2.

Na putu u naseljenom mjestu općine Zavidovići, vozač ne smije vozilom da se kreće brzinom većom 
od 40 km/h, odnosno brzinom koja je veća od brzine dozvoljene postavljenim saobraćajnim znakom.

2. Prvenstvo prolaza vozila

Član 3.

U gradskom području općine Zavidovići, ulice sa prvenstvom prolaza su:

- Ul." Zlatnih ljiljana",
- ul. "Safvet B. Bašagića" (od raskrsnice sa ul. Zlatnih ljiljana od rasrksnice s a , 

u l." Maršala Tita"),
- ul. "Maršala Tita",
- "Radnička ulica",
- ul. "8. marta",
- ul. "Dragovački put",
- ul. "Dr. Pinkasa Bandta",
- ul. "Husein K. Gradaščevića",
- ul. "Sarajevska",



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 8/99

-  200  -

ul. "S.B. Bešagića" (od raskrsnice sa ul. "Patriotske lige" sa ul. "Mehmed P. Sokolovića"), 
ul. "Ćumurana", 
ul. "Kulina Bana',' 
ul. "Krivajska".

3. Ograničenje saobraćaja

Član 4.

Zabranjen je saobraćaj svim teretnim vozilima i autobusima ulicama kroz "Novo naselje" u oba 
smjera tj. od rasksnice ul. "Dr. Pinkasa Bandta" sa ul. "Mehmed P. Sokolovića", te ul. Patriotske lige, takođe 
u oba smjera.

Izuzetno od predhodnog stava, teretnim vozilima dozvoliće se ulaz u ul. "Patriotske lige" iz ul."Safvet 
B. Bašagića", a u Novo naselje iz ul. "Dr. Pinkasa Bandta" i Mehmed Paše Sokolovića u slučajevima:

- kada vrše snadbijevanje robom prodavnica u ovim ulicama,
- kada vrše snadbijevanje stanara ogrijevom, namještajem i si.,
- kada vrše opravku PTT, vodovodne i elektro instalacije,
- kada sa istim vrši obučavanje kandidata u upravljanju motornim vozilima.

Član 5.

Zabranjen je ulaz svim vozilima, izuzev autobusa, iz Radničke ulice, u ul. "Hasana K. Prušćaka", a 
izlazak iz ul. "Hasana K. Prušćaka" u ul."Radnička" zabranjen je svim vozilima.

Ulazak iz ul."Maršala Tita" u u(."Hasana K. Prušćaka" dozvoljen je samo za putničke automobile. 
Izuzetno od stava 1. ovog člana, teretnim vozilima će se dozvoliti ulaz u ul."Hasana K. Prušćaka" iz 

Radničke ulice u slučajevima navedenim u stavu 2. člana 5. ove odluke u alinejama 1,2,3, i 4.
Nije dozvoljeno gonjenje stoke u krdu, stadu ili pojedinačno ul. "Patriotske lige".

Član 6.

Jednosmjerne ulice u gradu su:

- ul. "Naselje solidarnosti, od raskrsnice sa ul."Dragovački put" do raskrsnice sa ul."A.V. 
Ilhamije",

- ul."A.V. Ilhamije", od raskrsnice sa ul."Naselje solidarnosti" do ul."Dragovački put",
- ul."Prvomajska, od raskrsnice sa ul."Patriotske lige" do raskrsnice sa ul."M.P. Sokolovića",
- ul."M.P. Sokolovića", od raskrsnice sa ul."Prvomajska do raskrsnice sa ul."Husein K. G.", 

Put odnosno prolaz od raskrsnice sa ul."Safvet B. Bašagića" do raskrsnice sa ul."G.H.
, Begova".



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOViCl broj 8/99

-  201 -

4. Zaustavljanje vozila

Član 7.

Zaustavljanje i parkiranje motornih vozila osim teretnih vozila, autobusa i traktora, dozvoljava se 
ulicama "Patriotske lige", dijelu ul."Naselje solidarnosti", dijelu ul."M.P. Sokolovića".

Mjesta za parkiranje putničkih vozila i teretnih vozila do 2 tone određuje se;
- prostor između salona namejštaja i ul."M.P. Sokolovića",
- prostor ispred ABC blokova prema ul."Dr. Pinkasa Bandta",
- prostor ispred tvornice montažnih kuća,
- prostor ispred naselja "Gaj",
- prostor između zgrade Općine, PU. suda, pošte i ZPP-a,
- prostor između naselja "Stadion" prema ul."G.H. Begovoj",
- prostor ispred ABC blokova prema ul."Patriotske lige",
- dio prostora preko puta zgrade "Pamjača",
- prostor ispred zgrade niz "B" u ul."A.V. Ilhamije",
- prostor u ul."Gazi H. Begovoj"-preko puta bolnice,
- prostor ispred restorana hotela "Kristal",
- prostor ispred Doma kulture,
- prostor ispred Doma invalida iz Radničku ulicu,
- prostor u Radničkoj ulici kod "Kantine" preko puta kapije pilane,
- prostor u ul."Maršala Tita" sa obje strane ispred "Starog hotela",
- prostor oko naselja "Branioci grada I",
- prostor preko puta kapije "Ziko" i "Ferinpex",
- prostor ispred sportske dvorane,
- prostor u ul."H.K. Gradaščevića" ispred zgrade broj I.

Član 8.

Mjesta gdje se mogu parkirati teretna vozila, traktori, autobusi i putnički automobili sa kamp-prikolicama su;
- odvojak iz ul."Maršala Tita" prema bivšoj rampi, uz željezničku prugu prema podvožnjaku,
- plato u Radničkoj ulici preko puta kapije pilane IP "Krivaja" bivše kantine.

Član 9.

Prostori kao javni parkinzi uz javnu naplatu određuju se;

prostor kod rampe za teretna vozila
prostor ispred ABC blokova prema ul."Patriotske lige",
prostor između zgrade općine, PU, P TT  i ZPP-a,
prostor sa obe strane ul."Maršala Tita" ispred "starog hotela",
prostor ispred lamela "Klek",
prostor ispred naselja Stadion prema ul."G.H. Begova",
prostor ispred naselja Branilaca grada.



SLUŽBENI GLASNIK OPCiNE ZAVIDOVIĆI broj 8/99

-  202 -

Prostor ispred hotela "Kristal", osim dijela parkinga za goste hotela.

Odluku 0 davanju na korištenje parkinga uz naplatu i Odluku o rezervaciji parking prostora, za 
stanare i vlasnike poslovnih prostora, donosi služba uprave nadležna za komunalne poslove.

Parking prostori uz naplatu mogu se dijeliti na korištenje udruženjima građana boračkih populacija i 
drugim udruženjima.

III -  R EG IS TR AC IJA  ZAPREŽN IH V O ZILA

Član 10.

Registrovati se može zaprežno vozilo koje ispunjava sljedeće uslove;

1. da ima odgovarajuće svjetlosne uređaje,
2. da ima ispravne uređaje za upravljanje i zaustavljanje,
3. da ima propisani gabarit i dozvoljenu težinu,
4. da ima ispravnu opremu na upregnutim živonjima,
5. da ima gumene naplatke,
6. da su za isto uplaćene sve obaveze.

Utvrđivanje uslova iz predhodnog stava vrši organ uprave nadležan za poslove saobraćaja.

Član 11.

Registracija zaprežnih vozila vrši se upisom u registar zaprežnih vozila koji sadrži rubrike, redni 
broj, datum registracije, registarska oznaka, prezime i ime vlasnika, adresa i matični broj vlasnika i primjedba. 
Vozilo se registruje na ime vlasnika vozila ili nosioca prava na korištenje vozila.

Ako je vozilo svojina više lica, vozilo se registruje na ime jednog od tih lica.

Član 12.

Registraciju i produženje registracije zaprežnih vozila vrši organ uprave nadležan za poslove 
saobraćaja na zahtjev vlasnika, odnosno nosioca prava korištenja vozila.

Zahtjev za registraciju podnosi se na odgovarajućem obrascu sa priloženom potvrdom o uplaćenim 
obavezama za registraciju vozila.

Član 13.

Za regisfrovano zaprežno vozilo izdaje se potvrda o registraciji i registarska tablica. Potvrda o 
registraciji važi za godinu dana od dana izdavanja.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj_____ 8/99

- 203 -

Potvrda o registraciji sadrži sljedeće podatke; ime i prezime vlasnika, adresa stanovanja i matični 
broj vlasnika vozila, registarska oznaka vozila, rok važenja potvrde, kao i naziv organa koji je izdao potvrdu.

Član 14.

Troškove pregleda iz člana 11. ove odluke, nabavku registracionih tablica snosi vlasnik, odnosno 
nosioc prava korištenja vozila.

IV -  O B UČAVAN JE KANDIDATA ZA  VO ZAČE MOTORNIH VOZILA

Član 15.

Početna obuka u upravljanju motornim vozilima može se vršiti samo na uređenom poligonu koji 
ispunjava propisane uslove i za koji je data upotrebna dozvola ili na parkiralištu Sportske dvorane "Sutjeska".

Početna obuka u upravljanju motornim vozilom i traktorom na parkiralištu Sportske dvorane 
"Sutjeska" može se obavljati najduže do jedne godine po stupanju na snagu ove odluke.

V -  POSEBNE M JERE BEZBIJEDN O STI S AO B R AĆAJA

Član 16.

Regulisanje saobraćaja na raskrsnicama sa većim intezitetom saobraćaja ili sa nedovoljnom 
preglednošću vrši se pomoću uređaja za davanje svjetlosnih saobraćajnih znakova.

Uređaje iz predhodnog stava potrebno je postaviti ili staviti u funkciju već postojeće na 
raskrsnicama:

- raskrsnica ul."Patriotske lige" sa ul."S.B. Bašagića",
- raskrsnica sa ul."Zlatnih ljiljana", "S.B. Bašagića" i "dr. Pinkasa Bandta",
- raskrsnica ul."dr.Pinkasa Bandta" sa regionalnim putem Zavidovići-Olovo.

Član 17.

U ulicama i na putevima sa većim intezitetom kretanja motornih vozila i pješaka potrebno je 
postaviti grbine sa pratećim znakovima opasnosti (saobraćajni znaci 1-10), i to:

- u ul."Naselje solidarnosti" -  dvije grbine i to na lokaciji bivše samoposluge i u blizini raskrsnice 
sa ul.'A.V. Ilhamije",

- ul."Zlatnih ljiljana" -  tri grbine i to na dijelu ulaza u rasadnik do groblja,
na lokaciji puta Zavidovići-Dolina -  dvije grbine na dionici puta između podvožnjaka, 
u naselju Roma (put R-457) dvije grbine i to na početku i na kraiu naselja.

U naseljenim mjestima Kovači, Brezik, Krivaja, Vozuća i Ribnica, na regionalnom putu R-457 
brzina kretanja vozila ograničava se na 40 km/h.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 8/99

-  204 -

Ograničenje brzine od 40 km/h odnosi se i na naseljeno mjesto Mećevići na putu Zavidovići-Dolac 
kod osnovne škole.

Član 18.

Postavljeni saobraćajni znaci i oznake na kolovozu i drugi uređaji i oprema kojima se reguliše 
saobraćaj moraju se održavati tako da bi stalno bili u funkciji, o čemu će se starati JKP "Radnik".

VI-KAZNENE ODREDBE

Član 19.

Novčanom kaznom u iznosu od 300 KM do 500 KM kazniće se za prekršaj, preduzeća ili drugo 
pravno lice ako:

1. naredi vozaču da parkira autobus, teretno vozilo, traktor i putnički automobili sa kamp 
prikolicom suprotno članu 9. ove odluke,

2. naredi vozaču-instruktoru da vrši obučavanje kandidata za vozače motornih vozila suprotno 
članu 16. ove odluke,

3. naredi vozaču-instruktoru da obuku kandidata za vozače motornih vozila vrši suprotno članu 17. 
ove odluke,

4. za prekršaj iz predhodnog stava kazniće se novčanom kaznom od 100 KM do 200 KM i 
odgovorno lice u preduzeću ili drugim pravnim licima.

Član 20.

Novčanom kaznom od 300 do 500 KM kazniće se i samostalni privrednik ako vrši prekršaj iz člana 
21. stav 1. tačka 1,2. i 3. ove odluke.

Član 21.

Novčanom kaznom od 20 KM kazniće se na licu mjesta za prekršaj:

1. Vozač teretnog vozila i autobusa koji postupi suprotno odredbama člana 5. ove odluke.
2. Vozač vozila koji postupi suprotno članu 6. ove odluke.
3. Lice koje goni stoku suprotno članu 6. alineja 4. ove odluke.
4. Vozač koji postupi suprotno članu 7. ove odluke.
5. Vozač koji parkira vozilo suprotno članu 8. ove odluke.
6. Vozač koji parkira teretno vozilo, autobus, teretno vozilo ili putnički automobil sa kamp 

prikolicom suprotno članu 9. ove odluke.
7. Lice koje upravlja zaprežnim vozilom koje nije registrovano, kao i lice koje upravlja zaprežnim 

vozilom koje ne ispunjava uslove iz člana 10. ove odluke.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIĆI broj 8/99

- 205 -

Član 22.

Iznos naplaćenih kazni za prekršaje po ovoj odluci prihod su budžeta općine.

VII -  P R E LA ZN E I ZAVR ŠN E ODREDBE

Član 23.

Za izvršenje ove odluke staraće se Policijska uprava Zavidovići, Služba za upravu privrednih 
djelatnosti ( komunalni inspektor, inspektor za puteve i drugi organi u čiji djelokrug rada spadaju određeni 
poslovi utvrđeni ovom odlukom).

Član 24.

Služba za upravu privrednih djelatnosti dužna je u roku od 30 dana stupanja na snagu ove odluke 
izdati rješenje o postavljanju saobraćajne signalizacije u skladu sa ovom odlukom.

U rješenju iz predhodnog stava odrediće se mjesta za postavljanje odgovarajućih saobraćajnih 
znakova i oznaka na kolovozu.

Član 25.

JK P "RADNIK" je dužan u roku od 15 dana od dana prijema rješenja iz člana 24. da postavi ili 
ukloni saobraćajnu signalizaciju određenu rješenjem.

Član 26.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o bezbijednosti saobraćaja na putevima 
općine Zavidovići ("SI. glasnik općine Zavidovići", broj 7/96,19/96,9/97 i 8/98).

Član 27.

Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
općine Zavidovići".

OPĆ INA ZAVIDOVIĆ I 
OPĆ INSKO V IJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆ I 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj; 01/3-27-22-49 
Dana: 18.10.1999.god.

Doc.dr. Refik Ćatić , s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 8/99

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-2383 
Datum, 18.10.1999.godine

-  206  -

Na osnovu člana 214. Zakona o upravnom postupku ("Službene novine Fe-
deracije BiHf, broj 1/98) i člana 55. Statuta opčine ZaR/idovići ("Službeni 
glasnik opčine Zavidoviči", brbj 2/99), Općinsko viječe Zavidoviči na 22. 
sjednici od 18.10.1999.godine, donijelo je

DOPUNSKO RJEŠENJE

Tačka 2. dispozitiva rješenja Općinskog vijeća Zavidoviči broj 
01-475-27 od 29.01.1998.godine kojim je odlučeno o izuzimanju i dodjeli ne-
izgrađenog gradskog građevinskog zemljišta na korištenje u korist Odbora 
Islamske zajednice Zavidoviči u svrhu izgradnje gradske džamije i zanat-
skog centra u njenom sklopu dopunjuje se kako slijedi:

1. Zemljište označeno sa k.č.187, zv. ’lCiglana", oranica površine 
253 m*, upisano u P.L.232 K.0. Zavidoviči u korist DR SV - Skupština op š- 
tine Zavidoviči dodjeljuje se Odboru Islamskle zajednice Zavidoviči u svrhu 
izgradnje gradske džamije.

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošnja, a ndcinadno će se 
objaviti u "Službenom glasniku opčine Zavidoviči".

O b r a z l o ž e n j e

Na zahtjev Odbora Islamske zajednice Zavidoviči, Općinsko vijeće Za- 
vidovići je na svojoj 12. sjednici održanoj chna 29.10.1998.godine donijelo 
rješenje broj 01-475-27 kojim je odlučeno o izuzimanju i do cijel i neizgrađenog 
gracfekog građevinskog zemljišta na korištenje u korist Odbora Islamske zajed-
nice, a u svrhu izgradnje gra cške cžamije i zanatskog centra u njenom sklopu.

Nakon donošenja navedenog rješenja utvrđeno je đa istim nisu obuhva-
ćene sve katastarske čestice koje su bile predmet do gele i na kojima su rije-
šeni i movinsko-pravri ođiosi odnosno na kojima je regulacioni m planom predvi-
đena izgradnja gradske cžamije.

Stoga je Općinsko viječe pri mjenom člana 214. stav 1. zakona o uprav-
nom postupku odlučilo kao u dispozitivu rješenja.

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti 
upravni spor u roku od 30 dana od dana njegovog donošenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr.Refik Čatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 8/99

- 207 -

Na osnovu člana 50. stav 8. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Služ-
bene novine Federacije BiH", brioj 29/97) i člana 55. Statuta općine Zavi- 
doviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Općinsko viječe 
Zavidoviči na 22. sjednici od 18.10.1999.godine , đonijelo je

R J E Š E N J E

razrješnju i imenovanju člana Upravnog odbora 
Javne ustanove "Dom zdravlja" Zavidoviči

I

1. AZIZ ĆOSIČ, dipl.ing., razrješava se dužnosti člana Upravnog od-
bora Javne ustanove "Don zdravlja" Zavidoviči, radi odlaska na rad u ino- 
stranstva

II

2. Dr.MIRSAD CAMDŽIČ, specijalista interne medicine, imenuje se za 
člana Upravnog ocbora Javne ustanove "Dom zdravlja" Zavidoviči, ispred Mini 
starstva zdravlja Zeničko-cbbojs tog kantona.

III

3. Rješnje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Služ-
benom glasniku općine Zavidoviči".

OPĆINA ZAVIDOVIČI

- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-49-2092 
Datum, 18.10.1999.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatič, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPCiNE ZAVIDOViCl broj 8/99

- 208 -

Na osnovu člana 90. stav 2. Zakona o radnim odnosima i plaćama služ-
benika organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Fede-
racije BiH", broj 13/98) i člana 55. Statuta opčine Zavidoviči ("Službeni 
glasnik općine Zavi ovići", broj 2/99), Općinsko vijeće Zavidoviči na 22. 
sjednici od 18.10.1999.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

0 razrješenju i imenovanju predsjednika drugostepene 
disciplinske komisije općinskih službi za upravu

ALIČIČ HAVA, diplomirani pravnik, razrješava se dužnosti predsjed-
nika drugostepene disciplinske komisije općinskih službi za upravu, na lični 
zahtjev.

II

SINANOVIĆ AMIRA, diplomirani pravnik, imenuje se za predsjednika 
drugostepene disciplinske komisije općinskih službi za upravu.

III

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Služ-
benom glasniku općine Zavidoviči".

OPĆINA ZA\/ID0VIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE - 

8roj; 01/3-49-1995 

Datum, 18.10.1999.godi ne

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatič s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 8/99

- 209 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIĆKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIČI
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1712 
Datum, 18.10.1999.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik općine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidovići ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Općinsko vi- 
jječe Zavidoviči na 2^. sjednici održanoj dana 1999.godine, doni-
jelo je .

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Preduzeču "ERDI" D.J.L. iz Zavidoviča, kao i lic
ma iz ugovora o zajedničkoj izgradnji po kom osnovu tiču pravo svojine, odnos-
no pravo raspolaganja, neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje 
radi građenja ozpačeno sa k.Č. dio 1234 zv. "14.-ti april", dio k.č. 1235/1 
ZV. "14.-ti april" u ukupnoj površini od 602 m*, upisano u posjedovnom listu 
broj 232 K.O. Zavidoviči.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje 
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je stjecatelj prava građenja dužan platiti davaocu prava građe-
nja, a koja obuhvata:

- naknadu ranijem vlasniku dodijeljenog zemljišta po 1 m* u iznosu od
12,2o KM,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građe-
vinsko zemljište u iznosu od 38,25 KM po 1 m* korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja naknade iz tačke II ovog rješenja du-
žan je platiti davaocu prava građenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 
dana.

IV - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit če regulisana posebnim ugovorom između davaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.

V - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog gra-
đevinskog zemljišta i drugo), bit će regulisani posebnim ugovorom.

VI - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke II 
ovog rješenja izvršti će se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOViCl broj 8/99

-  210 -

VII - Rješenje objaviti u "Službenom glasniku opčine Zavidoviči".

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje objekata predviđenih u Regulacionom planu "Centar I" Zavi- 
dovići. Provodeći ovaj zaključak Opčinski načelnik je formirao radnu grupu - 
Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Nakon toga Op-
činski načelnik je formirao Konkursnu komisiju i raspisao konkurs za dodjelu 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je objavljen
17.07.1999.godine na Radio Zavidovičima, oglasnoj tabli i zavidovićkim infor-
mativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godine nakon 
čega je Komisija provela neophodnnu proceduru i predložila Općinskom načelniku 
navedeno rješenje. Prijedlog konkursne komisije Općinski načelnik prihvata kao 
svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a što je u skla-
du sa gore navedenim zakonom i opštim aktima Općine Zavidoviči.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od danna prijema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatič, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIĆI broj 8/99

-  211 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1713 
Datum, 18.10.1999.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Opčinsko vi- 
jječe Zavidoviči na 22. sjednici održanoj dana 18.10. 1999.godine, doni-
jelo je

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Mujkič Mihrudinu iz Zavidoviča neizgrađeno grad
građevinsko zemljište na korištenje radi građenja označeno sa dio k.č. 1227/1 
ZV. "Ciglana" dio k.č. 1229 zv. "Tržnica", dio k.č. 1231 zv. "14.-ti april" i 
dio k.č. 1230 zv. "14.-ti april" u ukupnoj površini od 535 m*, upisano u pos-
jedovnom listu broj 232 K.O. Zavidoviči.-

II. - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje 
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je stjecatelj prava građenja dužan platiti davaocu prava građe-
nja, a koja obuhvata:

- naknadu ranijem vlasniku dodijeljenog zemljišta po 1 m* u iznosu od
12,2o KM,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građe-
vinsko zemljište u iznosu od 38,25 KM po 1 m* korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja naknade iz tačke II ovog rješenja du-
žan je platiti davaocu prava građenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 
dana.

IV - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit če regulisana posebnim ugovorom između davaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.

V - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog gra-
đevinskog zemljišta i drugo), bit če regulisani posebnim ugovorom.

VI - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke II 
ovog rješenja izvršti če se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPCiNE ZAVIDOViCl broj 8/99

-  212  -

VII - Rješenje objaviti u "Službenom glasniku opčine Zavidoviči".

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje objekata predviđenih u Regulacionom planu "Centar I" Zavi- 
dovići. Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao radnu grupu - 
Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Nakon toga Op-
ćinski načelnik je formirao Konkursnu komisiju i raspisao konkurs za dodjelu 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je objavljen
17.07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zavidovićkim infor-
mativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godine nakon 
čega je Komisija provela neophodnnu proceduru i predložila Općinskom načelniku 
navedeno rješenje. Prijedlog konkursne komisije Općinski načelnik prihvata kao 
svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a što je u skla-
du sa gore navedenim zakonom i opštim aktima Općine Zavidoviči.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od danna prijema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik ćatič, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 8/99

- 213 -
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIČI
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1721 
Datum, 18.10.1999.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik općine Zavidovići", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta općine 
Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), Općinsko vi- 
jjeće Zavidovići na 22. sjednici održanoj dana 18.10. 1999.godine, doni-
jelo je

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Mujkić (Omera) Mustafi iz Zavidovića neizgrađe
gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi građenja, označeno sa k.č. 
15/22 ZV. "Bara" površine 2943 m* i k.č. 15/23 zv. "Bara" površine 1743 m ^  
upisane u posjedovrri list 2-32 K.O. Mustajbašići.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko gradjevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je dužan platiti stjecatelj prava građenja davaocu prava građen-
ja, a koja naknada se sastoji od:

- naknade ranijem vlasniku po 1 m* u iznosu od 6 KM, dodijelje-
nog zemljišta,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m* korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja dužan je platiti naknadu iz tačke II 
ovog rješenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 dana, i to:

- naknadu ranijem vlasniku po 1 m^ u iznosu od 6 KM i jednu 
četvrtinu naknade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko gra-
đevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

IV - Stjecatelj prava građenja će preostalih tri četvrtine visine 
naknade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građevinsko 
zemljište platiti davaocu prava građenja u roku od tri godine, računajući 
od dana tehničkog prijema građevinskog objekta.

V - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit će regulisana posebnim ugovorom između davaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOViCl broj 8/99

- 21̂ 4 -

VI - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog građe-
vinskog zemljišta i drugo), bit će regulisano posebnim ugovorom.

VII - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke III 
ovog rješenja izvršit će se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u 
"Službenom glasniku općine Zavidoviči".

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje industrijskih objekata predviđennih u industrijskoj zoni na 
lokalitetu "Ekonomija". Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao 
radnu grupu - Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Na-
kon toga Općinski načelnik je formirao Konkursnnu komisiju i raspisao konkurs 
za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je 
objavljen 17.07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zavidovi- 
ćkim informativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godi-
ne nakon čega je Komisija provela neophodnu proceduru i predložila Općinskom 
načelniku navedeno rješenje. Prijedlog Konkursne komisije Općinski načelnik - 
prihvata kao svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a 
što je u skladu sa gore navedenim zakonom i općim aktima Općine Zavidovići.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od dana prijema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 8/99

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1722 
Datum, 18.10.1999.godine

- 215 -

Na osnovu Člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/85, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 5. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik općine Zavidoviči", broi 2/99), Općinsko vi- 
jjeće Zavidoviči na 22. sjednici održanoj dana 18.10. 1999.godine, doni-
jelo je ■ -

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Sendić Kemalu iz Zavidovića neizgrađeno gradsko
građevinsko zemljište na korištenje radi građenja označeno sa dio k.č. 15/11 
ZV. "Bara" površine 1000 m*, upisano u posjedovni list 232 K.O. Mustajbašići.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko gradjevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je dužan platiti stjecatelj prava građenja davaocu prava građen-
ja, a koja naknada se sastoji od:

- naknade ranijem vlasniku po 1 m* u iznosu od 3 KM, dodijelje-
nog zemljišta,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja dužan je platiti naknadu iz tačke II 
ovog rješenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 dana, i to:

- naknadu ranijem vlasniku po 1 m' u iznosu od 3 KM i jednu 
četvrtinu naknade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko gra-
đevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

IV - Stjecatelj prava građenja će preostalih tri četvrtine visine na-
knade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građevinsko zemlji-
šte platiti davaocu prava građenja u roku od tri godine, računajući
od dana tehničkog prijema građevinskog objekta.

V - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit će regulisana posebnim ugovorom između davaoca orava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPCiNE ZAVIDOViCl broj 8/99
--2 1 6  -

VI - Ostala prava i ojaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (ro.ovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog građe- 
vinsfcog zemljišta i drugo), bit će regulisano posebnim ugovorom.

VII - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke III 
ovog rješenja izvršit će se uknjižoa prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u 
"Službenom alasniku opčine Zavidoviči".

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 10. sjednice naloženo je Općinskom na- 
,-iniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-

šta radi izgradnje industrijskih objekata predviđennih u industrijskoj zoni na 
lokalitetu "Ekonomija". Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao 
radnu grupu - Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Na-
kon toga Općinski načelnik je formirao Konkursnnu komisiju i raspisao konkurs 
za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je 
objavljen 17.07.199D.godine na Radio Zavidovičima, oglasnoj tabli i zavidovi- 
ć.<im informativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godi-
ne nakon čega je Komisija orovela neophodnu proceduru i predložila Općinskom 
načelniku navedeno rješenje. Prijedlog Konkursne komisije Općinski načelnik 
urinvatc kao svoj prijedlog 1 isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanja, a 
ž Zj je j skladu sa gore navedenim zakonom i općim aktima Opčine Zavidoviči.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba,
i i i se

: od
nožs pokrenuti upravni spor kod Kantona Inog suda Zenica u roku od 
dana prijema rješenja.

30

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI broj 8/99

- 217 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIČI
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broi- 01/3-31-1723 
Datum, 18.10.1999.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik općine Zavidovići", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 2/99), Općinsko vi- 
jjeće Zavidovići na 22. sjednici održanoj dana 20-10* 1999.godine, doni-
jelo je

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Građevinsko-trgovačkom preduzeću "KARMING" iz Z
vidovića neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi građenja 
označeno sa k.č.15/17 zv. "Bara" površine 7240 m*, upisano u posjedovni list 
232 K.O. Mustaj-bašići.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko gradjevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je dužan platiti stjecatelj prava građenja davaocu prava građen-
ja, a koja naknada se sastoji od:

- naknade ranijem vlasniku po 1 m^ u iznosu od 6 KM, dodijelje-
nog zemljišta,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko gra-
đevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja dužan je platiti naknadu iz tačke II 
ovog rješenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 dana, i to:

- naknadu ranijem vlasniku po 1 m* u iznosu od 5 KM i jednu 
četvrtinu naknade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko gra-
đevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m' korisne površine građevine.

IV - Stjecatelj prava građenja će preostalih tri četvrtine visine na-
knade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građevinsko zemlji-
šte platiti davaocu prava građenja u roku od tri godine, računajući
od dana tehničkog prijema građevinskog objekta.

V - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit će regulisana posebnim ugovorom između davaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 8/99

-  218 -

VI - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog građe-
vinskog zemljišta i drugo), bit će regulisano posebnim ugovorom.

VII - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke III 
ovog rješenja izvršit će se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u 
"Službenom glasniku općine Zavidovići".

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje industrijskih objekata predviđennih u industrijskoj zoni na 
lokalitetu "Ekonomija". Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao 
radnu grupu - Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Na-
kon toga Općinski načelnik je formirao Konkursnnu komisiju i raspisao konkurs 
za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je 
objavljen 17.07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zaviđovi- 
čkim informativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godi-
ne nakon čega je Komisija provela neophodnu proceduru i predložila Općinskom 
načelniku navedeno rješenje. Prijedlog Konkursne komisije Općinski načelnik 
prihvata kao svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a 
što je u skladu sa gore navedenim zakonom i općim aktima Općine Zavidovići.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od dana prijema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik ćatić, s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI bro.i 8/99

- 219 -
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIČI

- OPĆINSKO VIJEĆE -
Broj: 01/3-31-1718 
Datum, 18.10.1999.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Opčinsko vi- 
jječe Zavidoviči na 22. sjednici održanoj daria 18.10. 1999.godine, doni-
jelo je

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Preduzeču "Trgopromet" iz Zavidoviča neizgrađeno
gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi građenja označeno sa dio k.Č. 
15/18 ZV. "Bara" u površini od 2230 upisano u posjedovnom listu broj 232 
K.O. Mustajbašiči.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko gradjevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je dužan platiti stjecatelj prava građenja davaocu prava građen-
ja, a koja naknada se sastoji od:

- naknade ranijem vlasniku po 1 m* u iznosu od 6 KM, dodijelje-
nog zemljišta,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja dužan je platiti naknadu iz tačke II 
ovog rješenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 dana, i to:

- naknadu ranijem vlasniku po 1 m^ u iznosu od 5 KM i jednu 
četvrtinu naknade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko gra-
đevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

IV - Stjecatelj prava građenja će preostalih tri četvrtine visine 
naknade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građevinsko 
zemljište platiti davaocu prava građenja u roku od tri godine, računajući 
od dana tehničkog prijema građevinskog objekta.

V - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit če regulisana posebnim ugovorom između davaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOViCl broj 8/99

-  220 -

VI - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog građe-
vinskog zemljišta i drugo), bit će regulisano posebnim ugovorom.

VII - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke III 
ovog rješenja izvršit će se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u 
"Službenom glasniku općine Zavidovići".

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje industrijskih objekata predviđennih u industrijskoj zoni na 
lokalitetu "Ekonomija". Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao 
radnu grupu - Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Na-
kon toga Općinski načelnik je formirao Konkursnnu komisiju i raspisao konkurs 
za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je 
objavljen 17.07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zavidovi- 
ćkim informativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godi-
ne nakon čega je Komisija provela neophodnu proceduru i predložila Općinskom 
načelniku navedeno rješenje. Prijedlog Konkursne komisije Općinski načelnik 
prihvata kao svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a 
što je u skladu sa gore navedenim zakonom i općim aktima Opčine Zavidovići.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od dana prijema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatič, s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 8/99

-  221 -

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIČI
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1720 
Datum, 18.10.1999.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidovići", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Opčinsko vi- 
jječe Zavidoviči na 22. sjednici održanoj dana J.8J0. 1999.godine, doni-
jelo je

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Samostalnoj zanatskoj radnji "SAMBA" iz Zavidov
neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi građenja označeno 
sa k.č. 15/21 ZV. "Bara" površine 3517 m^, upisano u posjedovni list 232 
K.O. Mustajbašiči.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko gradjevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je dužan platiti stjecatelj prava građenja davaocu prava građen-
ja, a koja naknada se sastoji od:

- naknade ranijem vlasniku po 1 m^ u iznosu od 6 KM, dodijelje-
nog zemljišta,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja dužan je platiti naknadu iz tačke II 
ovog rješenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 dana, i to:

- naknadu ranijem vlasniku po 1 m^ u iznosu od 6 KM i jednu 
četvrtinu naknade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko gra-
đevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

IV - Stjecatelj prava građenja će preostalih tri četvrtine visine 
naknade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građevinsko 
zemljište platiti davaocu prava građenja u roku od tri godine, računajući 
od dana tehničkog prijema građevinskog objekta.

V - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit če regulisana posebnim ugovorom između davaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 8/99

-  222 -

VI - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog građe-
vinskog zemljišta i drugo), bit će regulisano posebnim ugovorom.

VII - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke III 
ovog rješenja izvršit će se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u 
"Službenom glasniku općine Zavidovići".

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje industrijskih objekata predviđennih u industrijskoj zoni na 
lokalitetu "Ekonomija". Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao 
radnu grupu - Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Na-
kon toga Općinski načelnik je formirao Konkursnnu komisiju i raspisao konkurs 
za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je 
objavljen 17.07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zavidovi- 
ćkim informativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godi-
ne nakon čega je Komisija provela neophodnu proceduru i predložila Općinskom 
načelniku navedeno rješenje. Prijedlog Konkursne komisije Općinski načelnik 
prihvata kao svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a 
što je u skladu sa gore navedenim zakonom i općim aktima Općine Zavidovići.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od dana prijema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik ća t ić ,  s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 8/99

- 223 -
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIČI
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1717 
Datum, 18.10.1999.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik općine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Općinsko vi- 
jječe Zavidoviči na ??. sjednici održanoj dana ij.ip. .1999.godine, doni-
jelo je

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Preduzeču "Spektra-komerc" D.J.L. iz Zavidoviča 
neizgrađeno grdsko građevinsko zemljište na korištenje radi građenja označeno 
sa k.č. 15/20 zv. "Bara" u površini od 3304 m*. upisana u posjedovni list 
broj 232 K.O. Mustajbašiči.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko gradjevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je dužan platiti stjecatelj prava građenja davaocu prava građen-
ja, a koja naknada se sastoji od:

- naknade ranijem vlasniku po 1 m^ u iznosu od 5 KM, dodijelje-
nog zemljišta,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m* korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja dužan je platiti naknadu iz tačke II 
ovog rješenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 dana, i to:

- naknadu ranijem vlasniku po 1 m^ u iznosu od 6 KM i jednu 
Četvrtinu naknade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko gra-
đevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m* korisne površine građevine.

IV - Stjecatelj prava građenja če preostalih tri četvrtine visine 
naknade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građevinsko 
zemljište platiti davaocu prava građenja u roku od tri godine, računajući 
od dana tehničkog prijema građevinskog objekta.

V - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit če regulisana posebnim ugovorom između davaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI broj 8/99

- 224 -

VI - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog građe-
vinskog zemljišta i drugo), bit će regulisano posebnim ugovorom.

VII - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke III 
ovog rješenja izvršit će se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u 
"Službenom glasniku opčine Zavidoviči".

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje industrijskih objekata predviđennih u industrijskoj zoni na 
lokalitetu "Ekonomija". Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao 
radnu grupu - Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Na-
kon toga Općinski načelnik je formirao Konkursnnu komisiju i raspisao konkurs 
za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je 
objavljen 17.07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zavidovi- 
ćkim informativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godi-
ne nakon čega je komisija provela neophodnu proceduru i predložila Općinskom 
načelniku navedeno rješenje. Prijedlog konkursne komisije Općinski načelnik 
prihvata kao svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a 
što je u skladu sa gore navedenim zakonom i općim aktima Općine Zavidovići.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od dana prijema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik ćatić . s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 8/99

- 225 -
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIČI
- OPĆINSKO VIJEĆE - 

Broj: 01/3-31-1719 
Datum, 18.10.1999.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik općine Zavidoviči", broj 2/99), Općinsko vi- 
jječe Zavidoviči na 21. sjednici održanoj dana 18.10. 1999.godine, doni-
jelo je

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Preduzeču "SLOGA-MUHAREMOVIČ" iz Zavidoviča nei
građeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi građenja, označeno sa 
k.č. 14/1 ZV. "Bara", površine 3059 m S  upisano u posjedovni list 232 K.O. 
Mustajbašići.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje se 
UZ naknadu za dodijeljeno gradsko gradjevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je dužan platiti stjecatelj prava građenja davaocu prava građen-
ja, a koja naknada se sastoji od:

- naknade ranijem vlasniku po 1 m^ u iznosu od 6 KM, dodijelje-
nog zemljišta,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko gra-
đevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m* korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja dužan je platiti naknadu iz tačke 11 
ovog rješenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 dana, i to:

- naknadu ranijem vlasniku po 1 m^ u iznosu od 5 KM i jednu 
četvrtinu naknade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko gra-
đevinsko zemljište u iznosu od 14,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

IV - Stjecatelj prava građenja će preostalih tri četvrtine visine na-
knade za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građevinsko zemlji-
šte platiti davaocu prava građenja u roku od tri godine, računajući
od dana tehničkog prijema građevinskog objekta.

V - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit če regulisana posebnim ugovorom između davaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPCINE ZAVIDOVICI broj 8/99

-  226 -

VI - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i scjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog građe-
vinskog zemljišta i drugo), bit će regulisano posebnim ugovorom.

VII - ?o pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke III 
ovog rješenja izvršit će se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja: 
"Službenom glasniku opčine Zavidovići".

a bit će objavljeno u

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 13. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje industrijskih objekata predvidennih u industrijskoj zoni na 
lokalitetu "Ekonomija". Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao 
radnu grupu - Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Na-
kon toga Općinski načelnik je formirao Konkursnnu komisiju i raspisao konkurs 
za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je 
objavljen 17,07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zavidovi- 
čkim informativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godi-
ne nakon čega je Komisija provela neophodnu proceduru i predložila Ooćinskom 
načelniku navedeno rješenje. Prijedlog Konkursne JjomisijeOpćinski načelnik 
prihvata <5c svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a 
što je u sklada sa gore navedenim zakonom i općim aktima Općine Zavidovići.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantona Inog suda Zenica u roku od 30 
dana od dana orijema rješenja.

. PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik ćatić , s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 8/99

- 227 -
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1711 
Datum. 18.10.1999.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 5. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik općine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik općine Zavidoviči", broj 2/99), Općinsko vi- 
jjeće Zavidoviči na 22. sjednici održanoj dana J_8*10. 1999.godine, doni-
jelo je

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Preduzeću "Kobra" D.J.L. iz Zavidovića neizgrađ
gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi građenja označeno sa dio k.č. 
1237 ZV. "Grad", dio k.Č. 1228/1 zv. "Fudbalsko igralište" i dio k.č. 1236/1 
ZV. "14.-ti april" u ukupnoj površini od 740 m*, upisane u posjedovnom listu 
broj 232 K.O. Zavidoviči.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje 
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je stjecatelj prava građenja dužan platiti davaocu prava građe-
nja, a koja obuhvata:

- naknadu ranijem vlasniku dodijeljenog zemljišta po 1 m* u iznosu od
12,2o KM,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građe-
vinsko zemljište u iznosu od 38,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja naknade iz tačke II ovog rješenja du-
žan je platiti davaocu prava građenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 
dana.

IV - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit će regulisana posebnim ugovorom između davaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.

V - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog gra-
đevinskog zemljišta i drugo), bit će regulisani posebnim ugovorom.

VI - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke II 
ovog rješenja izvršti će se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 8/99

-  228  -

VII - Rješenje objaviti u "Službenom glasniku opčine Zavidovići".

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje objekata predviđenih u Regulacionom planu "Centar I" Zavi-
dovići. Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao radnu grupu - 
Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Nakon toga Op-
ćinski načelnik je formirao Konkursnu komisiju i raspisao konkurs za dodjelu 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je objavljen
17.07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zavidovićkim infor-
mativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godine nakon 
čega je Komisija provela neophodnnu proceduru i predložila Općinskom načelniku 
navedeno rješenje. Prijedlog konkursne komisije Općinski načelnik prihvata kao 
svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a što je u skla-
du sa gore navedenim zakonom i opštim aktima Općine Zavidovići.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od danna prijema rješenja. ^

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatič, s . r .



SLUŽBENI GLASNIK OPCINE ZAVIDOVICI broj 8/99

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIČI
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1716 
Datum, 18.10.1999.godine

- 229 -

Na osnovu člana 5., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemij 
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta opčine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Opčinsko vi- 
jječe Zavidoviči na 22. sjednici održanoj dana 18.10^ 1999.godine, doni-
jelo je

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Preduzeču "Elektro-Lux" D.J.L. iz Zavidoviča, ka
i licima iz ugovora o zajedničkoj izgradnji po kom osnovu stiču pravo svojine, 
odnosno pravo raspolaganja, neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište na kori-
štenje radi građenja označeno sa dio k.č. 1236/1 zv. "14.-ti april", dio k.Č. 
1237 ZV. "Grad" i dio k.č. 1238 zv. "Uprava" u ukupnoj površini od 575 m^, 
upisane u posjedovnom listu broj 232 K.O. Zavidoviči.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje 
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je stjecatelj prava građenja dužan platiti davaocu prava građe-
nja, a koja obuhvata:

- naknadu ranijem vlasniku dodijeljenog zemljišta po 1 m* u iznosu od
12,2o KM,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građe-
vinsko zemljište u iznosu od 38,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja naknade iz tačke II ovog rješenja du-
žan je platiti davaocu prava građenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 
dana.

IV - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit če regulisana posebnim ugovorom između davaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.

V - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog gra-
đevinskog zemljišta i drugo), bit če regulisani posebnim ugovorom.

VI - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke II 
ovog rješenja izvršti če se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPCiNE ZAVIDOViCl broj 8/99

-  230 -

VII - Rješenje objaviti u "Službenom glasniku opčine Zavidovići".

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje objekata predviđenih u Regulacionom planu "Centar I" Zavi-
dovići. Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao radnu grupu - 
Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Nakon toga Op-
ćinski načelnik je formirao Konkursnu komisiju i raspisao konkurs za dodjelu 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je objavljen
17.07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zavidovićkim infor-
mativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godine nakon 
čega je Komisija provela neophodnnu proceduru i predložila Općinskom načelniku 
navedeno rješenje. Prijedlog konkursne komisije Općinski načelnik prihvata kao 
svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a što je u skla-
du sa gore navedenim zakonom i opštim aktima Općine Zavidovići.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od danna prijema rješenja. .

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPCINE ZAVIDOVIČI broj 8/99

- 231 -
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIĆKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1715 
Datum, 18.10.1999.godine

Na osnovu člana 5., 17. i 47. stav 2. Zakona 0 građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke 0 građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta općine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik općine Zavidoviči", broj 2/99), Općinsko vi-
iieče Zavidoviči na 
jelo je

22. sjednici održanoj dana J8.10. 1999.godine, doni-

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Preduzeču P.P.U.P. "REJJ-PROM" iz Žepča, kao i li-
cima iz ugovora 0 zajedničkoj izgradnji po kom osnovu stiču pravo svojine, od-
nosno pravo raspolaganja, neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište na kori-
štenje radi građenja označeno sa dio k.č. 1236/1 zv. "14.-ti april" i dio k.č.

od 594 m , upisana u posjedovnom listu1238 ZV. "Uprava" u ukupnoj površini 
broj 232 K.O. Zavidoviči.

11 - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje 
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je stjecatelj prava građenja dužan platiti davaocu prava građe-
nja, a koja obuhvata:

- naknadu ranijem vlasniku dodijeljenog zemljišta po 1 m* u iznosu od
12,2o KM,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju oruža neizgrađeno gradsko građe-
vinsko zemljište u iznosu od 38,25 KM po 1 m^ korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja naknade iz tačke 11 ovog rješenja du-
žan je platiti davaocu prava građenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 
dana.

IV - iiaknada za uređetije neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit će regulisana oosebnim ugovorom između -'Javaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.

V - Ostal-a prava i obaveze između Javaoca prava građenja i stjeca- 
teljj brava građenja (rokovi izgrađuje oojekta, na;in uređenja gradskog gra- 
Jevins<og zemljišta i drugo), bit će regulisani oosebnim ugovorom.

VI - Po oravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke II 
ovog rješenja izvršti će se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecaLelja i)rava gra-uenja iz tačke I ovog rješenje.



SLUŽBENI GLASNIK OPCINE ZAVIDOVICI broj 8/99

-  232 -

VII - Rješenje objaviti u "Službenom glasniku opčine Zavidoviči".

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje objekata predviđenih u Regulacionom planu "Centar I" Zavi- 
dovići. Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao radnu grupu - 
Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Nakon toga Op-
ćinski načelnik je formirao Konkursnu komisiju i raspisao konkurs za dodjelu 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je objavljen
17.07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zavidovićkim infor-
mativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godine nakon 
čega je Komisija provela neophodnnu proceduru i predložila Općinskom načelniku 
navedeno rješenje. Prijedlog konkursne komisije Općinski načelnik prihvata kao 
svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a što je u skla-
du sa gore navedenim zakonom i opštim aktima Općine Zavidoviči.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od danna prijema rješenja. . . - .

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI broj 8/99

- 233 -
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

- OPĆINSKO VIJEĆE -
Broj: 01/3-31-1710 
Datum, 18.10.1999-godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98} i člana 55. Statuta općine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broj 2/99), Općinsko vi- 
jječe Zavidoviči na 22. _ sjednici održanoj dana |8._10. 1999.godine, doni-
jelo je

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Preduzeču "Seta-inžinjering" iz Zavidoviča neizgr
đeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi građenja označeno sa dio 
k.č.1227 ZV. "Ciglana" i dio k.Č.1229 zv. "Tržnica" u ukupnoj površini od 
390 m \  upisane u posjedovnom listu broj 232 K.O. Zavidoviči.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje 
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je stjecatelj prava građenja dužan platiti davaocu prava građe-
nja, a koja obuhvata:

- naknadu ranijem vlasniku dodijeljenog zemljišta po 1 m* u iznosu 
od 12,2o KM,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište u iznosu od 38,25 KM po 1 m* korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja naknade iz tačke II ovog rješenja du-
žan je platiti davaocu prava građenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 
dana.

IV - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit če regulisana posebnim ugovorom između davaoca prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.

V - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog gra-
đevinskog zemljišta i drugo), bit če regulisani posebnim ugovorom.

VI - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke II 
ovog rješenja izvršti će se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 8/99

- 234 -

VII - Rješenje objaviti u "Službenom glasniku općine Zavidoviči".

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje objekata predviđenih u Regulacionom planu "Centar I" Zavi- 
dovići. Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao radnu grupu_- 
Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Nakon toga Op-
ćinski načelnik je formirao Konkursnu komisiju i raspisao konkurs za dodjelu 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je objavljen
17.07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zavidovićkim infor-
mativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godine nakon 
čega je Komisija provela neophodnnu proceduru i predložila Općinskom načelniku 
navedeno rješenje. Prijedlog konkursne komisije Općinski načelnik prihvata kao 
svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a što je u skla-
du sa gore navedenim zakonom i opštim aktima Općine Zavidovići.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od danna-prijema-rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik ćatić s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 8/99

- 235 -
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIČI
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-31-1714 
Datum, 18.10.1999.godine

Na osnovu člana 6., 17. i 47. stav 2. Zakona o građevinskom zemlji-
štu ("Službeni list SRBiH", broj 34/86, 1/90, 29/90 i ("Službeni list RBiH", 
broj 3/93 i 13/94), člana 6. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni glas-
nik opčine Zavidoviči", broj 11/89, 3/97 i 7/98) i člana 55. Statuta općine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik opčine Zavidoviči", broi 2/99), Opčinsko vi- 
jječe Zavidoviči na 22. sjednici održanoj dana 18.10. 1999.godine, dnn<. 
jelo je

R J E Š E N J E

0 dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja

I - DODJELJUJE SE Pređuzeču "IGITEXI" D.J.L. iz Zavidoviča neizgr
đeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi građenja označeno sa dio 
k.č. 1227/1 ZV. "Ciglana" i dio k.č. 1229 zv. "Tržnica" u ukupnoj površini od 
345 m*, upisano u posjedovni list broj 232 K.O. Zavidoviči.

II - Zemljište označeno u prethodnoj tačci ovog rješenja dodjeljuje 
se uz naknadu za dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište na korištenje radi 
građenja koju je stjecatelj prava građenja dužan platiti davaocu prava građe-
nja, a koja obuhvata:

- naknadu ranijem vlasniku dodijeljenog zemljišta po 1 m* u iznosu od
12,2o KM,

- naknadu za pogodnosti (rentu) koju pruža neizgrađeno gradsko građe-
vinsko zemljište u iznosu od 38,25 KM po 1 m* korisne površine građevine.

III - Stjecatelj prava građenja naknade iz tačke II ovog rješenja du-
žan je platiti davaocu prava građenja po pravosnažnosti rješenja u roku od 15 
dana.

IV - Naknada za uređenje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
bit če regulisana posebnim ugovorom između davaoca- prava građenja i stjecate- 
Ija prava građenja.

V - Ostala prava i obaveze između davaoca prava građenja i stjeca- 
telja prava građenja (rokovi izgradnje objekta, način uređenja gradskog gra-
đevinskog zemljišta i drugo), bit če regulisani posebnim ugovorom.

VI - Po pravosnažnosti ovog rješenja i plaćenih naknada iz tačke I
ovog rješenja izvršti če se uknjižba prava korištenja radi građenja u korist 
stjecatelja prava građenja iz tačke I ovog rješenja.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 8/99

-  236 -

VII - Rješenje objaviti u "Službenom glasniku općine Zavidoviči".

VIII - Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Zaključkom Općinskog vijeća sa 18. sjednice naloženo je Općinskom na-
čelniku da provede postupak dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog zemlji-
šta radi izgradnje objekata predviđenih u Regulacionom planu "Centar I" Zavi- 
dovići. Provodeći ovaj zaključak Općinski načelnik je formirao radnu grupu - 
Komisiju za izradu konkursa sa svim potrebnim kriterijumima. Nakon toga Op-
ćinski načelnik je formirao Konkursnu komisiju i raspisao konkurs za dodjelu 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta radi građenja koji je objavljen
17.07.1999.godine na Radio Zavidovićima, oglasnoj tabli i zavidovićkim infor-
mativnim novinama. Konkurs je zatvoren zaključno sa 02.08.1999.godine nakon 
Čega je Komisija provela neophodnnu proceduru i predložila Općinskom načelniku 
navedeno rješenje. Prijedlog konkursne komisije Općinski načelnik prihvata kao 
svoj prijedlog i isti predlaže Općinskom vijeću na usvajanje, a što je u skla-
du sa gore navedenim zakonom i opštim aktima Općine Zavidovići.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda Zenica u roku od 30 
dana od danna prijema rješenja.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćati6 s.r.



SLUŽBENI nr.ASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 8/99

- 237 -

Na osnovu člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidoviči, Sekretar 
Općinskog vijeća Zavidoviči, nakon sravnjenja izvornika teksta Rješenja Op-

ćinskog vijeća o imenovanju članova radnih predsjedništava za sprovođenje iz-
bora za članove savjeta mjesnih zajednica broj 01/3-49-1693 od 2.9.1999.godi-

ne, utvrdio je da se potkrala greška u taćci 3. Rješenja, na taj način što je 
izostavljeno ime jednog od kandidata.

S tim u vezi. Sekretar Općinskog vijeća Zavidoviči, dana 24.9.1999. 

godine, d a j e

I S P R A V K U

Rješenja o imenovanju članova radnih predsjedništava 
za sprovođenje izbora za članove savjeta mjesnih zajednica

U taćci 3. Rješenja, u Mjesnoj zajednici "Krivaja-SmajIbašiči" iza 

imena Parlič Rasim, dodaje se ime "Mujanovič Mufid, član."

Ispravka čini sastavni dio Rješenja i objavit će se u "Službenom 

glasniku opčine Zavidoviči".

OPĆINA ZAVIDOVIČI 

- OPĆINSKO VIJEĆE - 

Broj: 01/2-49-1698 

Datum, 24.9.1999.godine

S E K R E T A R  
OPĆINSKOG VIJEĆA

Hajrudin Katardžič, dipl.prav., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 8/99

II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA -  238 -

Na osnovu člana 25. Zakona o javnim ustanovama ("Službeni list RBiH", 
broj 6/92) i člana 65. Statuta opčine Zavidoviči ("Službeni glasnik općine 
Zavidoviči", broj 2/99), Općinski načelnik Zavidoviči, donio je

R J E Š E N J E

0 imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora 
Javne ustanove "Centar za socijalni rad" Zavidoviči

I

U Upravni odbor Javne ustanove "Centar za socijalni rad" Zavidoviči, 
imenuju se na period od četiri godine:

1. AMIRA SINANOVIĆ, dipl.prav.
2. AHMIĆ HAZIM - član,
3. ČAMDŽIČ ASIM - član,
4. MUSLIĆ ŠEVALA - član,
5. HASIČIĆ RAZIJA - član.

- za predsjednika.

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 
glasniku opčine Zavidoviči".

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIČI

Broj: 01/1-49-1323 
Datum, 8.10.1999.godine

OPĆINSKI NAČELNIK

Mirsad Džaferovič, dipl.ing.maš., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI broj 8/99

- 239 -

Na osnovu člana 49. Zakona o pravobranilaštvu ("Službene novine Ze- 
ničko-dobojskog kantona", broj 6/98) i člana 65. Statuta opčine Zavidovići 
/".‘51 n7.hp>ni o-ia«am‘Lr onoino 7a\/i riovi či". broj 2/99), Općinski načelnik Zavi-("Službeni glasnik općine Zavidovići 
doviči, donio je

R J E Š E N J E

o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutrašnjoj 
organizaciji Općinskog pravobranilaštvu 

Z a v i d o v i ć i

Daje se suglasnost na Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Općinskog 
pravobranilaštvu Zavidovići, kojeg je donio Općinski pravobranilac Zavido-
vići aktom broj Up: 15/99 od 14.9.1999.godine.

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službe-
nom glasniku općine Zavidovići".

III

Sastavni dio ovog rješenja je Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji 
Općinskog pravobranilaštvu Zavidovići.

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIČI

Broj: 01/1-08-1933 
Datum, 12.10.1999.godine

OPĆINSKI NAČELNIK

Mirsad Džaferović, dipl.ing.maš.,s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI bro.i 8/99

S A D Ž A J

I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA
Strana

1. ODLUKA o davanju saglasnosti na promet nepokretnosti
u društvenoj svojini ........................................  195

2. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Urba-
nističkog plana grada Zavidovića ............................ 196

3. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o provodennju
Regulacionog plana "Centar I" Zavidovići ...................  197

4. ODLUKA o bezbjednosti saobraćaja na putevima općine
Zavidovići ................................................... 199

5. DOPUNSKO RJEŠENJE^broj 01/3-31-2083 .........................  206
6. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju člana Upravnog odbora

Javne ustanove "Dom zdravlja" Zavidovići ...................  207
7. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju predsjednika drugo-

stepene disciplinske komisije općinskih službi za upravu ... 208
8. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 

zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću "ERDI"
d.j.l. iz Zavidovića ......................................... 209

9. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Mujkić Mihrudinu
iz Zavidovića ................................................ 211

10. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Mujkić (Omera)
Kustafi iz Zavidovića ........................................ 213

11. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Sendić Kemalu
iz Zavidovića ...............................................  215

12. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Građevinsko-trgova-
ćkom preduzeću ''Karming" iz Zavidovića ..................... 217

13- RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću
"Trgopromet" iz Zavidovića .................................  219

1 4. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Samostalnoj za-
natskoj radnji "SAMBA" iz Zavidovića ..................... 221

15. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću
"Spektra-komerc" D.J.L. iz Zavidovića ...................  223

1 6. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću
"Sloga-Muharemović" iz Zavidovića ....................... 225

17. RJEŠENJE 0 DODJELI neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću "Kobra"
iz Zavidovića .............................................  227

18. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću
"Elektro-Lux" D.J.L. iz Zavidovića ......................  229

19. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću
P.P.U.P. "REJJ-PROM" iz Žepća ............................ 231



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 8/99

-  2 -

20. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću "Seta-inži-
njering" iz Zavidovića .........................................  233

21. RJEŠENJE o dodjeli neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta na korištenje radi građenja Preduzeću "IGITEXI"
D.J.L. iz Zavidovića ...........................................  235

22. ISPRAVKA Rješenja o imenovanju članova radnih predsjedni-
štava za sprovođenje izbora za članove savjeta mjesnih zajednica. 237

23. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora
Javne ustanove "Centar za socijalni rad" Zavidovići ............  238

24. RJEŠENJE o davanju saglasnosti na Pravilnik o unutrašnjoj
organizaciji Općinskog pravobranilaštva Zavidovići ............  239


